ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 13 ИЮЛЯ 2017 г. № 154

г. МАХАЧКАЛА

О внесенииизмененийв подпрограмму«Развитиетерриторий

для жилищногостроительствав РеспубликеДагестан»

государственной программы Республики Дагестан

«Развитиежилищногостроительствав РеспубликеДагестан»

ПравительствоРеспубликиДагестан постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в подпрограмму

«Развитие территорий для жилищного строительствав Республике Дагестан»

государственной программы Республики Дагестан «Развитие жилищного

строительства в Республике Дагестан», утвержденной постановлением

ПравительстваРеспублики Дагестан от 22 декабря 2014 г, № 661 (Собрание

законодательства Республики Дагестан, 2015, № 8, ст. 439; интернет-портал

правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2016, 19 мая,

№ 05002001239; 24 мая, № 05002001460, № 05002001470; Официальный

интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.m), 2016, 16 сентября,

№ 0500201609160005; 3 ноября, № 0500201611030001; интернет-портал

правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2017,
10 января, № 05002002121; 24 марта, № 05002002300).

ВИ ТЕ/76

УПРАВЛЕНйР
ДЕЛОПРОИЗВОДСТ

^i7v * Ь;

атель Правительства

ублики Дагестан А. Гамидов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 13 июля 2017 г. № 154

ИЗМЕНЕНИЯ,

которыевносятсяв подпрограмму«Развитиетерриторийдля

жилищногостроительствав РеспубликеДагестан»государственной

программыРеспубликиДагестан«Развитиежилищногостроительства

в РеспубликеДагестан»

В подпрограмме:

а) позицию54 приложения № 2 изложить в следующей редакции:

«54. Органюация

дошкольного

дополнительного

образования в

п. Н. Кяхулай,

ул. Центральная,79

земли

поселе

ний

жилищ,

стр-во

част,

собств

б) ПОЗИЦИЮ 1.6Приложения № 4 изложить в следующей редакции:

«1.6 Жилой МКР «Порт-

Петровсю) по пр. Петра

Первого, участки № 1/1 и

№ 1/4 (территория бывшего

ипподрома) г. Махачкалы.

Организация дошкольного и

дополнительного

образования

кв. м 2874 РД, г. Махачкала,

пр. ПетраПервого,

жилоймикрорайон

«Порт-Петровск»

2017

в) дополнитьприложением№ 5 следующего содержания:

2017

безвозмезд

ное

пользование

166633,2 158301,54 8331,66

малоэт. админис-

стр-во трация

г. Махачкалы»;

«ПРИЛОЖЕНИЕ №5

к подпрограмме «Развитие территорий

для жилищного строительства

в Республике Дагестан»

ПЕРЕЧЕНЬ

планируемых к реализации проектов жилищного строительства

на территории Республики Дагестан на 2018 год

№

п/п

Наименованиеобъекта

капитального

строительства/

мероприятия

Мощностьобъекта Адрес Сметная

стоимость

по

утвержден

ной

Планируемыерасходные

обязательствасубъекта

РоссийскойФедерации

(тыс. рублей)

Планируемыйввод жилья

(тыс. кв. м)

ед. изм. показатель
техничес

кой

документа

ции,

тыс. руб.

за счет

средств

федераль

ного

бюджета

за счет

средств

бюджета

субъекта

Российской

Федерации

всего 2018 г. 2019 г.

(прогноз)

2020 г.

(прогноз)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. Проектжилищногостроительства«МКР№7 г. Каспийска» 60 70 100

1.1. Школана 500 учащихся

в МКР № 7 г. Каспийска

кв. м 14 088,6 РД,
г. Каспийск,

микрорайон

№7

487 161,6 482 504,1 25 395,0 507 899,0

2. Проектжилищногостроительства«МКР№ 9 г. Каспийска» 65 80 ПО

2.1. Школана 800 учащихся

в MICP№ 9 г. Каспийска

кв. м 17 289,8 РД,
г. Каспийск,

микрорайон

№9

582 556,5 576 815,6 30 358,7 607 174,3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

3.

3.1.

Проектжилищногостроительства«МКР<^1орт-Петровск»г. Махачкалы»

ЖилойМКР «Порт-

Петровсю)по пр. Петра

Первого,участки № 1/1
и № 1/4 (территория

бывшего ипподрома)

г. Махач1салы. Детский

сад на 200 мест (участок

К-2)

3.2. Жилой МКР «Порт-

Петровск» по пр. Петра

Первого, участки № 1/1
и № 1/4 (территория

бывшего ипподрома)

г. Махачкалы. Детский

сад на 200 мест (участок

К-8)

3.3. Жилой MICP «Порт-

Петровск» по пр. Петра

Первого, участки № 1/1
и № 1/4 (территория

бывшего ипподрома)

г. Махачкалы. Детский

сад на 200 мест (участок

К-13)

кв. м 3 951,4 РД,

г. Махачкала,

пр. Петра

Первого, жилой

микрорайон

«Порт-

Петровсю>,

участок К-2

кв. м 3 951,4 РД,

г. Махачкала,

пр. Петра

Первого, жилой

микрорайон

«Порт-

Петровск»,

участок К-8

кв. м 3951,4 РД,

г. Махачкала,

пр.Петра

Первого, жилой

микрорайон

«Порт-

Петровск»,

участок К-13

176 901,4 170 638,5 8 981,0 179 619,4

176 901,4 170 638,5 8 981,0 179 619,4

176901,4 170638,5 8 981,0 179619,4

30

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

7 766,4 РД
г. Махачкала,

пр. Петра

Первого,

жилой

микрорайон

«Порт-

Петровск»,

участокК-1

286 851,9 281 079,1 14 793,6 295 872,7
Петровск» по пр. Петра

Первого, участки № 1/1
и № 1/4 (территория

бывшего ипподрома)

г. Махачкалы. Школа на-

360 ученических мест

(участок К-1)

кв. м

4. Проект жилищного строительства «Ленинский район г. Махачкалы»

4.1. Организация кв. м 2 874,0 РД, 162 059,5Организация

дошкольного

дополнительного

образования в

п. Н. Юссулай,

ул. Центральная,79,

г. Махачкала

РД,
г. Махачкала,

п. Новый

Кяхулай,

ул. Центральная,

Д. 79

Итого

изменения11.07.2017 УГ

135

164 837,9 8 675,7 173 513,5

2 017152,0 106165,9 2123 317,9 290 150 210».